
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00070
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunida-
de e conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do 
processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE REPETIDORA DE SINAL DE TELEFONIA, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Para o dia 
30/10/2019, Continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

DATA 20/10/2020
Protocolo: 591820

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0128/2020. Origem CONVITE 
nº 003/2020-FMS. Contratante Fundo Municipal Saúde  de Terra Santa/
PA, Contratada:CONSTRUTORA OESTE Objeto: REFORMAS DE UBS E DO 
HOSPITAL MUNICIPAL , que entre si celebram o Município de Terra Santa. 
O presente termo de aditivo tem por objetivo a alteração contratual com 
acréscimo no valor de R$37.922,49 passando o contrato do valor total de 
R$152.268,41 para o valor total de 190.190,90.

ERILSON DOS SANTOS GUERREIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE.

Protocolo: 591824

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº Nº0144/2020
Origem Pregão Eletrônico nº 2020/05. Contratante Fundo Municipal 
De Saúde, Contratada: Empresa COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, valor: R$5.188,00, objeto: Aquisição 
de Medicamentos e Material Técnico,vigência 93 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº0145/2020
Origem Pregão Eletrônico nº 2020/06. Contratante Fundo Municipal 
De Saúde, Contratada: Empresa HELLO COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-EPP 
I, valor: R$ 316.564,45, objeto: Gêneros Alimentícios e Material de Lim-
peza,vigência 92 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº Nº0146/2020 
Origem Pregão Eletrônico nº 2020/06. Contratante Fundo Municipal De 
Saúde, Contratada: GEOVANI COSTA ANDRADE - ME, valor: R$ 43.456,50, 
objeto: Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza,vigência 92 DIAS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº Nº0147/2020 
Origem Pregão Eletrônico nº 2020/06. Contratante Fundo Municipal 
De Saúde, Contratada: A.NETO DOS SANTOS - EPP valor: R$ 225.685,67, 
objeto: Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza,vigência 92 DIAS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº Nº0148/2020 
Origem Pregão Eletrônico nº 2020/08. Contratante Fundo Munici-
pal De Educação, Contratada: DELTA D DOS S VASQUES LTDA valor: R$ 
1.561,12 objeto: Material de Limpeza, vigência 85 DIAS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº Nº0149/2020 
Origem Pregão Eletrônico nº 2020/08. Contratante Fundo Municipal 
De Educação, Contratada: HELLO COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-EPP valor: 
R$ 13.909,09 objeto: Material de Limpeza, vigência 85 DIAS.

Protocolo: 591822

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Trairão usando de suas atribuições 
legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar pú-
blico os extratos de edital conforme abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

015/2020FMS-PE-SRP, tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto 
e Fechado, Exclusiva para ME/EPP.
Objeto: Registro de Preços Para Futura Contratação de Empresa Para Aqui-
sição de Oxigênio Medicinal Destinados a atender o Fundo Municipal de 
Saúde de Trairão/Pa. Data da Abertura: 04/11/2020 Horário: 08:00hrs 
(horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departa-
mento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando 
Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município 
de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 591830
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo de prorrogação do prazo execução da obra 
e vigência do contrato nº: 20192007. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Uruará. Contratada: SR3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP. Ob-
jeto: construção da academia de Saúde ao Ar Livre, conforme proposta 
n° 11899.6100001/18-0002. Data de Assinatura: 09/10/2020. Execução: 
11/10/2020 a 08/02/2021, Vigência: 21/10/2020 a 18/02/2021. Ref. To-
mada de Preço 2/2019-00004.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de execução da obra 
e vigência do contrato nº: 20192008. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Uruará. Contratada: SR3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP. Ob-
jeto: construção da academia de Saúde ao Ar Livre, conforme proposta 
n° 11899.6100001/18-0002. Data de Assinatura: 09/10/2020. Execução: 
22/10/2020 á 19/02/2021 Vigência: 23/10/2020 a 20/02/2021. Ref. To-
mada de Preço 2/2019-00005.
ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de execução da obra 
do contrato nº: 20202001. Contratante: Prefeitura Municipal de Uruará. 
Contratada: Empreiteira e Representação Galvão - Me. Objeto: Pavimen-
tação de vias urbanas no município de Uruará-PA, referente ao convenio 
nº 846717/2017. Execução: 06/09/2020 á 05/11/2020. Ref. Tomada de 
Preço 2/2020-00001

Protocolo: 591836
.

.

PARTICULARES
.

HOTEL  RIVIERA  D´ AMAZÔNIA  LTDA-EPP 
CNPJ   n° 06.934.754/0001-03 

Rodovia Mário Covas n° 1228, Coqueiro,  Ananindeua-PA. Torna público 
que está requerendo a L.A.O da SEMA/ANANINDEUA para atividade Apar-
t-Hotéis. Requerimento Código: R096620.

Protocolo: 591821
.

.

EMPRESARIAL
.

SUPERMERCADOS DO NORTE DO BRASIL LTDA 
CNPJ Nº 05.327.241/0001-63 

Torna público que está dando entrada junto à SEMMA - Tucuruí/PA, no 
pedido de Renovação de sua Licença de Operação - LO, N° 094/2019, para 
atividade de  comércio varejista de mercadorias em geral, com predomi-
nância de produtos alimentícios - supermercados.

Protocolo: 591829
  

CER. BARRO BOM LTDA 
Requereu da SEMMA/PMSMG a renv da LO 45/16, fabricação de artefatos 
cerâmicos, localizando-se na Est. São Miguel, Distrito Industrial, São Mi-
guel do Guamá/PA. Proc n° 435/20.

Protocolo: 591838

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 17/2020 - TIPO: Menor Preço 
por item - OBJETO: contratação de empresa fornecedora de material de 
higienização e limpeza para atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde. 
DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 03 de novembro de 2020. HORA: 
09:00 hs - O edital está disponível aos interessados pelo site www.eldora-
dodocarajas.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br - 16 de outubro de 2020 
- Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 09/2020 - TIPO: Menor Preço 
por item - OBJETO: contratação de empresa fornecedora de materiais di-


